
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   PROPOSTA N.            DEL 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       

N°   3208        DEL  23/11/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: ACQUISTO ARREDI OCCORRENTI AL BLOCCO OPERATORIO E ALLA 
RADIOLOGIA DEL CORPO DEA DEL P.O. S. MARTINO, ALL'U.O. DI CHIRURGIA 
DEL P.O. DELOGU,  ALL'AMBULATORIO DI DIABETOLOGIA DEL P.O. MASTINO, 
AL SERVIZIO VETERINARIO E AL  CENTRO SCREENING DELLA ASL N. 5 DI  
ORISTANO. 
DITTA ERRENOVA DI SELARGIUS CIG: Z910746063
DITTA GIVAS DI SAONARA CIG: Z3E0746091
DITTA QUADRICA DI CAGLIARI CIG: ZC507460AD

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
s.m.i.;

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA  la deliberazione del D.G.  n°1146 del 14/11/2007  con la quale è stato approvato il 
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia ai sensi del D. 
Lgs.vo n. 163/2006;

VISTA la deliberazione del D.G.  N°411 del 12.03.09 avente per oggetto “Adeguamento del 
Regolamento  per  la  gestione  degli  acquisti  in  economia  di  beni  e  servizi”,  approvato  con 
deliberazione D.G. n. 1146 del 14.11.2007, a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale 
della L.R. n. 5/2007;

VISTE  le  richieste presentate dai Responsabili del  Blocco Operatorio  e della Radiologia del 
Corpo  DEA   P.O.  S.  Martino,  dell'U.O.  di  Chirurgia  del  P.O.  Delogu,  dell'Ambulatorio  di 
Diabetologia del P.O. Mastino,   del Servizio Veterinario e del Centro Screening,  per la fornitura 
urgente di  arredi vari (All. 1);

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 1 di 4



CONSIDERATO che gli arredi richiesti  corrispondono,  per caratteristiche, a quelli aggiudicati 
alle ditte Givas di Saonara, Errenova di Selargius e Quadrica di Cagliari con deliberazione del 
Direttore Generale n. 1053/2009 e con propria determina n. 561/2012,

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere  all'acquisto  dalle  suddette  ditte  Givas  di  Saonara, 
Errenova di Selargius e Quadrica di Cagliari;

DATO ATTO che la fornitura verrà effettuata agli stessi patti, prezzi e condizioni  di cui alla 
delibera di aggiudicazione n. 1053/2009 e alla determina n. 561/2012, confermati dalle ditte 
GIVAS,  Errenova  e  Quadrica,  rispettivamente,   con  note  nn.  4726/15.10.2012,  720  FR/ 
15.10.2012  e s.n./09.11.2012 (All. 2, 3 e 4 );

RITENUTO,   in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa,  di 
procedere ai sensi dell’art. 4.4, del regolamento per la gestione degli acquisti in economia di 
beni e servizi sopraccitato;

VISTO l'art.125, punto 11 del D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare, alle ditte Errenova di Selargius, GIVAS di Saonara e Quadrica di Cagliari, la 
fornitura differenziata di arredi come sotto riportato, occorrenti  al Blocco Operatorio del 
P.O. S. Martino, all'U.O. di Chirurgia del P.O. Delogu, all'Ambulatorio di Diabetologia del 
P.O. Mastino,  al Centro Screening, al Servizio Veterinario e al DEA, per un importo 
complessivo di €   6.662,56 IVA 21% esclusa:

DITTA ERRENOVA DI SELARGIUS (€  4.586,34 IVA ESCLUSA)

• n. 12 Scrivania art. INNOVA mod. Equipe – dim. 140X60xH72 - al prezzo di € 113,26 cad. IVA 
esclusa per un totale complessivo di € 1.359,12 IVA esclusa

• n. 6  Panca 3 posti per sala d'attesa art. SEIPO  mod. PLATE – cod. C.030028 al  prezzo di € 
207,19 IVA esclusa per un totale complessivo di € 1.243,14 IVA esclusa

• n. 21 Sedia operatore art. COMPIR mod. BASIC BS21 prezzo di € 94,48 IVA esclusa per un 
totale complessivo di € 1.984,08 IVA esclusa

          DITTA GIVAS DI SAONARA (€ 185,22 IVA ESCLUSA)

• n. 1 paravento art. AH0393 + AZ0393 al prezzo di € 185,22  IVA esclusa 

DITTA QUADRICA  - €   1.891,00   IVA ESCLUSA

• n. 3 Armadi in metallo ante scorrevoli – dim. cm. 180x45x200h - al prezzo di € 241,80 
cad. IVA esclusa - per un totale di € 725,40 IVA esclusa 

• n. 2 armadi in metallo ante scorrevoli  in vetro - dim. cm. 180x45x200h - al prezzo di € 
300,56 cad. IVA esclusa - per un totale di € 601,12 IVA esclusa 

• n. 4 armadietti  spogliatoio – dim. cm. 43x50x200h al  prezzo di  € 141,12 cad.  IVA 

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 2 di 4



esclusa - per un totale di €564,48 IVA esclusa  

2. Di autorizzare la spesa complessiva di euro   8.061,72  IVA compresa da imputarsi sul 
conto patrimoniale n. 0102020501 “Mobili e arredi” , alla quale si farà fronte come sotto 
specificato:

• per l'importo di € 5.206,52 con finanziamento concesso dalla RAS  con DGR 40.25 - 
2007 -  int.23 – sui  centri  di  costo  N0102 “Comparto  Operatorio  S.  Martino”  per  € 
685,93 e H0201 “Radiologia P.O. S. Martino cc” per € 4.520,59 – aut. UAZ5-ACQ n. 
137/2012

• per l'importo di € 975,60 con finanziamento concesso dalla RAS con DGR 40.25 EX 
50.25 – 2007 – Int. 21 – sul centro di costo D0301 “Chirurgia P.O. Delogu” -  aut. 
UAZ5-ACQ n. 138/2012

• per l'importo di € 567,08  con finanziamento concesso dalla RAS con DGR 58.25 – 2008 
sui centri di costo E1001 “Diabetologia Oristano” per € 452,75 e P0502 “Sanità Animale 
Area A Dist. Oristano” per € 114,33 - aut. UAZ5-ACQ n. 139/2012

• per l'importo di € 1.312,52 con finanziamento concesso dalla RAS – progetto n. 40 
“screening carcinoma della mammella” - sul centro di costo P0205 “Centro Screening” - 
aut. UAZ5-ACQ n. 140/2012;

3. Di  trasmettere  copia  della  presente  all’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell’accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

4.  di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle relative fatture a consegna e 
montaggio avvenuti;

5. di nominare, in qualità di Direttori dell’esecuzione, ai sensi di quanto prescritto dall’art. 
119 del D.lgs n° 163 e ss.mm.ii e del DPR 207.2010 art. 272 comma 5, i Direttori dei 
Servizi destinatari, ciascuno per la parte di competenza;

6. di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

Oristano,   li      

                

     Il Direttore del Servizio Provveditorato
                   Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Istruttoria pratica
   M.G. Medde

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 28/11/2012 al 07/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                             del                                                                     Pag. 4 di 4


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
						       	            Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


